
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23 июня 2023 года                                                                                            №16 

 

с. Кырен     

 

 

Об утверждении формы списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

муниципального образования «Тункинский район» седьмого созыва, 

выдвинутых избирательными объединения по единому избирательному 

округу                                                                                                             

 

В целях организации работы по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета депутатов муниципального образования «Тункинский 

район», в соответствии с пунктом 14.4 статьи 35 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», подпунктом «ж» пункта 6 статьи 26 Закона 

Республики Бурятия «О выборах депутатов представительного органа в 

Республике Бурятия» территориальная избирательная комиссия решает: 

1. Утвердить форму списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

муниципального образования «Тункинский район» седьмого созыва 

выдвинутых избирательным объединением по единому избирательному 

округу (прилагается).   

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Тункинский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель                    Т.А. Ангархаева 

 

Секретарь                       Е.Н. Воронина 



Приложение №1 к решению территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» №16 от 23.06.2023г. 

 

 

Приложение к решению съезда (конференции, 

собрания, уполномоченного органа) избирательного 

объединения 
 

(наименование избирательного объединения) 

от «_____» ______________ 20__  года 

СПИСОК КАНДИДАТОВ 

 в депутаты представительного органа муниципального образования 

«________________________________________________», 
(наименование муниципального образования) 

выдвинутый по единому избирательному округу 
_________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование избирательного объединения) 
 

№ 

п/п 

Ф.И.

О. 

канд

идата 

Дата 

рожд

ения 

Место 

рожде

ния 

Серия, 

номер и 

дата выдачи 

паспорта 

или 

документа, 

заменяющег

о паспорт 

гражданин 

Наименован

ие или код 

органа, 

выдавшего 

паспорт или 

документ, 

заменяющи

й паспорт 

гражданина 

Обра

зован

ие 

Адре

с 

места 

жите

льств

а 

Основное место 

работы или службы, 

занимаемая 

должность  

(в случае отсутствия 

основного места 

работы или службы 

– род занятий) 

Если кандидат 

является депутатом 

и осуществляет свои 

полномочия на 

непостоянной 

основе,  - сведения 

об этом с указанием 

наименования 

соответствующего 

представительного 

органа 

Сведения о 

судимости 

кандидата, а 

если судимость 

снята или 

погашена, - 

также сведения 

о дате снятия 

или погашения 

судимости 

Граждан

ство, 

сведения 

об 

иностра

нном 

граждан

стве 

Принадлежность 

к  политической 

партии или 

общественному 

объединению и 

статус кандидата 

в ней (нем), если 

такие сведения 

указаны 

кандидатом при 

выдвижении 

1             
2             

__________________________              _________                       __________________ 
                   (должность)                                          (подпись)                                 (инициалы, фамилия)

 
 

         

  МП    Избирательного объединения 
1
 

                                                           
1 Список кандидатов представляется по форме, утвержденной территориальной избирательной комиссией, организующей проведение выборов депутатов представительного органа 

муниципального образования, и должен быть прошит, пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе), заверен подписью руководителя избирательного 

объединения и печатью избирательного объединения (если избирательное объединение обладает статусом юридического лица). 


	Приложение к решению №16.pdf
	СПИСОК КАНДИДАТОВ
	в депутаты представительного органа муниципального образования «________________________________________________»,
	выдвинутый по единому избирательному округу




